



Handläggare: Lena Murray
Telefon: 08-508 25 615, 076-12 2 5615

Till
Socialtjänstnämnden

Delredovisning avseende stimulansmedel för insatser inom vård och omsorg om äldre

Förslag till beslut

1. Socialtjänstnämnden godkänner redovisningen av stimulansmedel för insatser inom vård och omsorg för äldre till Socialstyrelsen.
2. Socialtjänstnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen.

Dag Helin

Rita Kahn

Sammanfattning

Socialstyrelsen har regeringens uppdrag att fördela medel för att stödja bland andra kommuner i deras arbete med att utveckla vård och omsorg om äldre. I juni 2007 beviljades Gamlebo äldreboende det sökta stimulansbidraget på 295 tkr. En preliminär delredovisning i avvaktan Socialtjänstnämndens beslut har gemensamt med Äldreförvaltningen lämnats till Socialstyrelsen 2008-03-07.

Bakgrund

Socialstyrelsen har regeringens uppdrag att för besluta om, och fördela stimulansbidrag till kommuner och landsting om drygt 1,3 mdr kr. Till Stockholms stad fördelades för 2007 totalt 84 664 tkr. Stockholms stads gemensamma ansökan ingavs av Äldreförvaltningen.

Syftet med stimulansmedlen är att höja kvaliteten i vården och omsorgen om äldre personer. Enligt regeringens bedömning måste såväl det medicinska omhändertagandet som det sociala innehållet i äldreomsorgen förbättras. Vidare måste samverkan mellan huvudmännen förbättras för att äldre personer ska få sina behov av vård och omsorg tillgodosedda.

Förvaltningen ansökte om 295 tkr för år 2007 att stimulera det sociala innehållet på Gamlebo äldreboende. Ansökan omfattade både 2007 och 2008. Det innebär att någon ny ansökan inte behöver göras för att erhålla de nya stimulansmedlen.

Gamlebo

Gamlebo är ett äldreboende och sjukhem för hemlösa män och kvinnor med missbruks- och social/psykisk problematik. Gamlebo ingår i Socialtjänstförvaltningens Stadsgemensamma boenden. Äldreboendet är unikt i sitt slag inom Stockholms stad och erbjuder boende för äldre personer som annars skulle hamna på härbärgen eller på gatan.

Gamlebo har 29 platser med ålderdomshemsdel och sjukhemskapacitet för vård i livets slutskede. Boendet är till för personer med kroniska alkoholproblem och innebär inget krav på nykterhet. Missbruk är ingen anledning till utskrivning men personalen arbetar aktivt med varje enskild individ för att minimera missbruket och dess följder.

Ett brett omvårdnads- och missbruksvårds/socialt perspektiv kännetecknar Gamlebo och olika typer av insatser erbjuds, alltifrån ett reguljärt äldreperspektiv med somatisk omvårdnad till avgiftning på plats och terminalvård.

De flesta boende på Gamlebo har ingen kontakt med släktingar eller vänner efter år av missbruk och hemlöshet och för i stort sett alla saknas idag möjlighet till vistelse utanför äldreboendet.

Delredovisning av stimulansmedlen för 2007

Medlen beviljades och fördelades i juni 2007. Den övergripande målsättningen med stimulansmedlen är att bidra till ökad livskvalitet för de boende på Gamlebo. Genom att kunna erbjuda de boende rekreation och social stimulans minskar ensamhet och isolering, i alla fall periodvis.

Gamlebo har till dags dato använt 44 630 tkr av stimulansbidraget. Medlen har disponerats enligt följande:

- utflykter under året för en boende åt gången tillsammans med personal. Gamlebo har föreslagit gemensamma utflykter, något som de boende inte önskar delta i.
- iordningsställande av ett aktivitetsrum i ett gammalt skräprum i källarvåningen. Där finns biljardbord och möjligheter till olika aktiviteter.
- inköp av målarmateriel.
- ordnat underhållning.
- köpt plats på Frälsningsarméns hem Kurön för nyktra korttidsvistelser för några av de boende.

Under 2008 kommer Gamlebo att fortsätta att söka handikappanpassade ställen för nykter korttidsvistelse, fortsätta sökandet efter ställen motsvarande Kurön som tar emot kvinnor,

införa aktivitetsrutiner, anordna underhållning en gång/månad samt erbjuda taktill massage för de boende.

Gamlebo fortsätter med att söka fungerande former för ett samarbete med frivilligorganisationer. Stimulansmedlen ska användas för att köpa platser för kortare tids vistelse för de boende på t.ex. Frälsningsarméns HVB-hem Kurön eller andra, liknande placeringar, dels för att i samverkan med frivilligorganisationer kunna ordna arrangemang på Gamlebo, som utflykter, jullunch, underhållning etc.

Genom att öka samarbetet med frivilligorganisationer kring insatser för de äldres sociala behov hoppas Gamlebo kunna medverka till att äldre bättre kan upprätthålla sin funktionsförmåga.

Kurön tar tyvärr enbart emot män och Gamlebo arbetar intensivt med att finna motsvarande möjlighet för kvinnor att få någon, några veckors vistelse på någon annan institution och förutsättningarna verkar goda.

Arbetet genomförs inom ramen för ordinarie verksamhet.

Planering 2008

Gamlebo planerar att erbjuda någon eller några veckors vistelse på Kurön (eller annan institution) till de boende som har förutsättningar att klara av vistelsen. Bedömningen görs av Gamlebo (personal och konsultläkare) och Kurön.

Gamlebo söker efter handikappanpassade ställen som kan komma ifråga för vistelser under kortare perioder för de boende på Gamlebo.

Bilaga

Redovisning till Socialstyrelsen.